de ressusciter en compagnie des Saints le corps de notre frère, qu'il nous faut ensevelir dans le dénuement; demandons-lui de réunir son âme à celle des saints et des fidèles. Qu'il lui fasse miséricorde dans le jugement : ainsi délivré de la mort et libéré de ses dettes, réconcilié avec le Père et ramené sur les épaules du bon Pasteur, puisse-t-il, uni à tous les saints, jouir dans le cortège du Roi éternel, de la joie qui ne finit pas.

Chant du répons "Credo quod Redemptor meus vivit,  
et in novissimo die de terra surrecturus  
sum : et in carne mea videbo Deum Salvatorem meum."

Je crois que mon Rédempteur est vivant et qu'au dernier jour je surgirai de la terre ; oui, c'est dans ma propre chair que je verrai Dieu, mon Sauveur. - C'est bien moi et non un autre qui le verrai, et ce sont mes propres yeux qui le contempleront.

Prière - O Dieu, pour toi tout ce qui meurt reste vivant, pour toi nos corps ne périssent pas dans la mort, transformés qu'ils sont en une condition meilleure; nous t'en supplions humblement, daigne accueillir l'âme de notre frère , qu'elle soit portée par les mains des saints Anges dans le sein de ton ami, le Patriarche Abraham; au dernier jour, accorde-lui la gloire éternelle avec tes élus; gloire que nul œil n'a vu, nulle oreille entendue et qui n'est pas montée au cœur de l'homme, mais que tu as préparée pour ceux qui t'aiment.

Pendant que l'on descend le corps dans la tombe :

Ego sum resurrectio et vita : qui credit in me,  
etiam si mortuus fuerit, vivet : et omnis qui vivit  
et credit in me, non morietur in aeternum.

Je suis la Résurrection et la Vie; celui qui croit en moi, fût-il mort, vivra, et quiconque vit et croit en moi ne mourra jamais.

+

26 Janvier 1988

Dom Eugène CARDINE  
retourné à Dieu  
le 24 janvier

ooooo

Chant de l'office de sexte (feuille spéciale).

MESSE D'OBSEQUES

Chant d'entrée - Requiem aeternam dona eis, Domine; et lux perpetua luceat eis. - Accorde-leur, Seigneur, le repos éternel, et que brille sur eux la lumière sans déclin.

Collecte - O Dieu, qui donnes la vie et détruit la mort, reçois ton serviteur Eugène, prêtre, qui s'en est allé du milieu de nous ses frères; que la lumière sans fin brille sur lui et que le repos bienheureux lui soit donné; car il a marché jusqu'au bout dans les voies de l'Evangile au milieu des peines de ce monde, consacrant ainsi sa vie à ton service à la suite de ton Fils

Lecture I - Sagesse 3, 1-9. La vie de l'homme est dans la main de Dieu.

Répons graduel - Requiem aeternam dona eis, Domine, et lux perpetua luceat eis - In memoria aeterna erit justus, ab auditione mala non timebit.